
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 43» г. Воркуты 

 

П Р И К А З 

 

30 августа 2022 года          № 767 

 

Об организации работы школьного спортивного клуба «Медведь» 

в 2022-2023 учебном году 

 

В целях развития детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2022-2023 учебном году в МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты работу 

школьного спортивного клуба «Медведь» (далее – ШСК «Медведь»).  

2. Назначить руководителем ШСК «Медведь» в 2022-2023 учебном году Рыженко 

Е.В., учителя физической культуры. 

3. Утвердить на 2022-2023 учебный год: 

- план работы ШСК «Медведь» (приложение № 1); 

- расписание занятий ШСК «Медведь» (приложение № 2); 

- список членов спортивного клуба (приложение № 3). 

4. Руководителю ШСК Рыженко Е.В. обеспечить: 

- соблюдение обучающимися техники безопасности при подготовке и проведении 

тренировок, занятий, соревнований; 

- активное участие в соревнованиях, товарищеских встречах между школьными 

клубами города и пр. в течение учебного года. 

5. Классным руководителям: 

- вести контроль посещаемости занятий в ШСК учащимися, в том числе состоящих 

на различных видах профилактического учета. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Иванову 

С.Г. 

 

 

 

 

Директор                 Л.А. Науменко 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу директора  

МОУ «СОШ № 43» 

г. Воркуты 

от 30.10.2022 № 767 
 

ШКОЛЬНЫЙ СПОРТИВНЫЙ КЛУБ «МЕДВЕДЬ» 

 

ПЛАН 

работы на 2022/2023 учебный год 

 
№ 

п/п 
Мероприятие 

Сроки 

проведения 
Ответственный 

Методическая работа 

1. Обсуждение и утверждение плана работы на 2022-2023 учебный год. Сентябрь 2022 Руководитель ШСК 

2. 
Составление режима работы спортивных секций. Составление плана 

спортивно-массовых мероприятий на 2022-2023 учебный год. 
Сентябрь 2022 

Руководитель ШСК, Зам 

директора  

3. 
Подготовка спортивного зала и площадки. Подготовка команд 

участников. Подбор судейских бригад. Обеспечение наградного фонда. 
В течение года Руководитель ШСК 

4. 

Обновление тематических материалов стенда клуба: оформление 

текущей документации (таблицы соревнований, поздравления, 
объявления), оформление необходимой информации. 

В течение года Руководитель ШСК 

5. Проведение классных часов В течение года Руководитель ШСК 

Спортивно-массовые мероприятия 

1. День здоровья («Пора в поход!») Сентябрь 2022 Руководитель ШСК 

2. 
Школьный тур Всероссийской олимпиады школьников по физической 

культуре 
Октябрь-ноябрь 2022 Руководитель ШСК 

3. Организация и проведение внутриклубных соревнований и праздников В течение года 
Руководитель ШСК, 

заместитель директора 

4. Конкурс рисунков «Мой любимый вид спорта» Октябрь 2022 Руководитель ШСК 

5. День бегуна Кросс-Наций Сентябрь - Октябрь 2022 Руководитель ШСК 

7. Соревнование по настольному теннису «Быстрый шарик» Октябрь-ноябрь 2022 Руководитель ШСК 

8. «Веселые старты» для начальной школы. Ноябрь 2022 Руководитель ШСК 

9. «Новогодние старты» для начальной школы. Декабрь 2022 Руководитель ШСК 

10. Первенство школы по лыжным гонкам «Открытие лыжного сезона» Декабрь 2022 – январь 2023 Руководитель ШСК 

11. Спортивное мероприятие «Зимние забавы» Январь 2023 Руководитель ШСК 

12. Соревнования по лыжным гонкам «Лыжня России -2023» Февраль 2023 
Руководитель ШСК, 

заместитель директора 

13. Соревнование «Вперед, мальчишки!» Февраль 2023 Руководитель ШСК 

14. Первенство по акробатике  Март 2023 Руководитель ШСК 

15. «ГТО в нашей школе» Март-апрель 2023 Руководитель ШСК 

16. Всемирный день здоровья 2023 7 апреля 2023 Руководитель ШСК 

Совместная работа с родителями (законными представителями) 

1. Участие в общешкольных, классных родительских собраниях. В течение года Руководитель ШСК 

2. 
Привлечение родителей для участия в спортивно-массовом 
мероприятии в качестве участников: «Веселые старты» 

Январь 2023 Руководитель ШСК 

Участие в городских мероприятиях 

1 
Муниципальный тур Всероссийской олимпиады школьников по 
физической культуре 

Ноябрь 2022 Руководитель ШСК 

Материально – техническое оснащение 

1. 
Приобретение спортивного инвентаря, приобретение призов, наградных 

материалов 
В течение года Руководитель ШСК 

2. Ремонт спортивного зала июнь 
Руководитель ШСК, 

заведующий хозяйством 

3. Подготовка школьной спортивной площадки Апрель-май Руководитель ШСК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу директора  

МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты 

от 30.08.2022 № 767 
 

РАСПИСАНИЕ РАБОТЫ СПОРТИВНЫХ СЕКЦИЙ 

на 2022-2023 учебный год 

 
Секция День недели Время занятий 

Гимнастика с элементами 
акробатики 

Понедельник 
15:00-15:45 (1-4 классы) 

16:00-16:45 (5-9 классы) 

Гимнастика с элементами 

акробатики 
Пятница 

15:00-15:45 (1-4 классы) 

16:00-16:45 (5-9 классы) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение № 3 

к приказу директора  

МОУ «СОШ № 43» г. Воркуты 

от 30.08.2022 № 767 
 

Список 

членов ШСК «Медведь» 

 

1. Калгина Юлия 

2. Сирица Всеволод 

3. Кулыгин Дмитрий 

4. Лобанов Василий 

5. Шконда Сергей 

6. Калгина Мария 

7. Харлай Мария 

8. Крайникова Софья 

9. Колченков Дмитрий 

10. Талдыкина Арина 

11. Беляева Анастасия 

12. Беляев Сергей 

13. Калгина Валентна 

14. Талдыкина Варвара 

15. Аненко Яна 

16. Голощапова Анжелика 

17. Огородник Вероника 

18. Тюнин Сергей 

19. Бурова Руслана 

20. Калмыков Константин 


		2023-02-02T10:03:46+0300
	Науменко Людмила Александровна




